
1/3

kuryr 14. února 2023

14. února 1945 Američané povraždili v Praze přes 700
civilistů

infokuryr.cz/n/2023/02/14/14-unora-1945-americane-povrazdili-v-praze-pres-700-civilistu

Smutné výročí o kterém v našem provládním

dezinformačním tisku a médií se nikdo nezmíní.

Před 78 lety svrhlo 62 bombardérů B-17 Flying Fortress 152 tun

bomb na obytné oblasti. Letadla se vracela ze základen poblíž

Londýna. K náletu došlo nečekaně a neměl žádný vojenský

význam. Výbuchy zasáhly čtvrti Radlice, Vyšehrad, Karlovo

náměstí, Nusle, Vinohrady, Vršovice a Pankrác.

Byly zničeny desítky historických památek, 93 budov a důležitá

infrastruktura. Další slavné objekty byly značně poškozeny, např.

Faustův dům, budova synagogy na Vinohradech, Emauzský klášter.

Padly na něj tři zápalné střely o hmotnosti 227 kg každá. Zásah zničil

obě gotické věže klášteru.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/14/14-unora-1945-americane-povrazdili-v-praze-pres-700-civilistu/


2/3

701 osob za náletu zahynulo a 1184 bylo zraněno!

Zbytečně…

Za tento zbytečný nálet proveden zrudnou americkou klikou se nikdo

pozůstalým neomluvil a nenahradil škodu. Dnes kolaborantská

Fialova vláda připravuje zákon o povolení pobytu amerických

vojenských jednotek, které mají na svědomí české životy.



3/3

Sdílet:

 

 


